
 

 

Республика Крым 

Симферопольский городской совет 

10-я сессия I созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

25.12.2014                   № 146 

 
 

О передаче в безвозмездное пользование нежилых 

помещений муниципального имущества 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым по адресу: город 

Симферополь, ул. Толстого, 15 

 

 

Рассмотрев заявление Председателя Счетной Палаты Республики Крым 

Заиченко А.А. от 05.12.2014 №8 о передаче в безвозмездное пользование 

нежилых помещений муниципального имущества муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым, расположенные по адресу: 

город Симферополь, ул. Толстого, 15, в соответствии со статьей 19 

Федерального Конституционного закона от 21.03.2014 №6-ФКЗ «О принятии в 

Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской 

Федерации новых субъектов – Республики Крым и города федерального 

значения Севастополя», ст.16 Федерального Закона Российской Федерации от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», ст. 17.1. Федерального закона от 

25.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», решением 7-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 04.12.2014 №102 «О вопросах 

правопреемства», городской совет 

 

РЕШИЛ: 

1. Передать Счетной палате Республики Крым в безвозмездное 

пользование нежилые помещения муниципального имущества муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым для размещения 

Счетной палаты Республики Крым, сроком на 11 (одиннадцать) месяцев, 

расположенные по адресу: город Симферополь, ул. Толстого, 15 (3 этаж, литер 

«А», кабинеты с №301 по №313), общей площадью 307,1 кв.м., в том числе, 

87,5 кв.м. – помещения общего пользования. 

2. Председателю Симферопольского городского совета Агееву В.Н., от 

имени Симферопольского городского совета Республики Крым, заключить со 

Счетной палатой Республики Крым договор безвозмездного пользования 

нежилыми помещениями муниципального имущества муниципального 

 



 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, 

расположенными по адресу: город Симферополь, ул. Толстого, 15 (3 этаж, 

литер «А», кабинеты с №301 по №313), общей площадью 307,1 кв.м., в том 

числе, 87,5 кв.м. – помещения общего пользования для размещения Счетной 

палаты Республики Крым, сроком на 11 (одиннадцать) месяцев. 

3. Счетной Палате Республике Крым: 

3.1. Обеспечить свободный доступ в помещения общего пользования по 

ул. Толстого, 15. 

3.2. Согласовать с балансодержателем вопросы подключения к 

внутренним электрическим сетям, с указанием потребления мощности в кВт. 

4. Настоящее решение разместить на сайте Симферопольского городского 

совета (http://www.simgov.ru). 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

Председателя Симферопольского городского совета Агеева В.Н, на главу 

Администрации города Симферополь Бахарева Г.С.  

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета        В.Н. Агеев                                                      

 

 

 

http://www.simgov.ru/

